
 
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Francesca Farnararo – Dirigente  Area Gestione Progetti Strategici, Terza Missione e Comunicazione 
francesca.farnararo@unifi.it  Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
+39 055 275 6532   

1 

AREA GESTIONE PROGETTI STRATEGICI, 

TERZA MISSIONE E COMUNICAZIONE 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
Oggetto: Decisione di contrattare e affidamento diretto, ai sensi degli Artt. 17 Co. 1-2 e 50 Co. 1 Lett. b) del 
D. Lgs. 36/2023 – UA.A.50000.COMUNIC – progetto “NOTTERIC16”- concessione d’uso temporaneo della sala 
cinema “la Compagnia” del 25 settembre 2024 dalle ore 19.00 alle ore 21.00, CIG  B30F58A294 

 
 

LA DIRIGENTE 
Visto: 

• la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di processo amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e s.m.i.; 

• la L. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Firenze” emanato con D.R. n. 35026 (405) del 8 maggio 2004; 

• il Regolamento di Ateneo in vigore in materia di procedimento amministrativo; 

• la Circolare di Ateneo n. 6, prot. n. 27997 del 08 febbraio 2023, recante le “Linee Guida per 
acquisizione di forniture di beni e servizi e per gli affidamenti diretti di lavori pubblici” e relativo 
Addendum sulla applicazione delle verifiche; 

• l’Art. 1 co. 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 

• la L. 228/2012 (Legge di Stabilità 2013), nella quale, all’Art. 1 co. 150, si afferma che le Università 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni CONSIP S.P.A., qualora attive; 

• l’Art.4 lett. a) e b) del D.L. n. 126 del 29 ottobre 2019, come novellato dall’Art. 236 co. 2 del D.L. n. 
34 del 10 maggio 2020; 

• il D.lgs. 196/2003 così come modificato e integrato dal D.lgs. 101/2018 in seguito all’entrata in vigore 
del Regolamento UE 2016/679 (GDPR); 

• il D.lgs. 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale”; 

• la L. 136/2010, come modificata dalla L. 217/2010 di conversione del D.L. 187/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti di appalto di lavori, forniture e servizi; 

• la L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità”; 

• il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il budget del capitolo a bilancio UA.A.50000.COMUNIC ed il finanziamento concesso per il progetto 
“NOTTERIC16” per l’esercizio 2024 di cui è responsabile la Dott.ssa Francesca Farnararo; 
Vista la richiesta di procedere all’acquisto della concessione d’uso temporaneo della sala cinema “la 
Compagnia” del 25 settembre 2024 dalle ore 19.00 alle ore 21.00, per un importo presunto di € 1.600,00 IVA 
esclusa; 
Verificata la copertura dell’acquisto in oggetto; 
Richiamata la Determina Dirigenziale Rep. n. 1499/2024 Prot.n. 204071 del 6/09/2024 con cui è stato 
disposto l’affidamento diretto per l’acquisto della concessione d’uso temporaneo della sala cinema “la 
Compagnia” del 25 settembre 2024 dalle ore 19.00 alle ore 21.00, per le necessità dell’Università degli Studi 
di Firenze, per un importo complessivo pari ad € 1.600,00 IVA esclusa, alla Società FONDAZIONE SISTEMA 
TOSCANA, con sede legale in Via Duca D'Aosta n. 9, Cap 50129, Firenze, C.F. 05468660484  
Considerato che: 
- per mero errore per la suddetta procedura di acquisto non è stato acquisito il CIG;  



 
_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Francesca Farnararo – Dirigente  Area Gestione Progetti Strategici, Terza Missione e Comunicazione 
francesca.farnararo@unifi.it  Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
+39 055 275 6532   

2 

AREA GESTIONE PROGETTI STRATEGICI, 

TERZA MISSIONE E COMUNICAZIONE 

- come da Delibera ANAC n. 584 del 19/12/2023 la locazione “è assoggettata all'acquisizione del CIG ma non 
al pagamento del contributo” e che “la trasmissione dei dati di questa casistica, segue il percorso definito dei 
contratti esclusi e sottoposti esclusivamente alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
ciò premesso   
 

DISPONE 
 
La rettifica della Determina Dirigenziale Rep. n. 1499/2024 Prot.n. 204071 del 6/09/2024 relativo 
all’affidamento diretto relativo alla concessione d’uso temporaneo della sala cinema “la Compagnia” del 25 
settembre 2024 dalle ore 19.00 alle ore 21.00, per le necessità dell’Università degli Studi di Firenze, per un 
importo complessivo pari ad € 1.600,00 IVA esclusa, alla Società FONDAZIONE SISTEMA TOSCANA, con sede 
legale in Via Duca D'Aosta n. 9, Cap 50129, Firenze, C.F. 05468660484; 
come segue: 
“a) DISPONE l’’affidamento diretto relativo all’affidamento diretto relativo alla concessione d’uso 
temporaneo della sala cinema “la Compagnia” del 25 settembre 2024 dalle ore 19.00 alle ore 21.00, per le 
necessità dell’Università degli Studi di Firenze, per un importo complessivo pari ad € 1.600,00 IVA esclusa, 
alla Società FONDAZIONE SISTEMA TOSCANA, con sede legale in Via Duca D'Aosta n. 9, Cap 50129, Firenze, 
C.F. 05468660484, CIG B30F58A294; 
 
Firenze 16/09/2024 
 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Francesca Farnararo 
Firmato digitalmente (Art. 20 e 24 del D.lgs. 82/2005)

 


		2024-09-16T15:45:52+0200




